REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Roskovec,mé Q/, _0_},—2024

VENDIM

NR (0. DATERB .0 2024

PR MIRATIMIN E NJi£ MODELI KOSTUMOGRAFIE TE VESHJES
POPULLORE Sk TRADITES BURIMORE Ti TREVES Sk BASHKISE
ROSKOVEC

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore’i
ndryshuar, neni 8, pika 2; Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003 “Pér trashgiminé kulturore” si dhe
Urdhérit Nr.99, daté 31.05.2024 i Kryetares s€ bashkisé Roskovec “Pér kryerjen e
progedurave pérkat€se peér krijimin e kostumografisé s¢ zon&s s& Roskovecit”,Késhilli i
Bashkisé,

VENDOSI :

1- Miratimin e njé projekt-ide pér njé model kostumografie pér meshkuj dhe femra @
veshjes popullore sé tradités burimore, autoktone t& trevés sé bashkisé Roskovec,
sipas modelit bashkéngjitur.

2- Ngarkohet Komisioni i Kulturés, Sportit dhe Turizmit pér kryerjen e procedurave
pérkatése dhe zbatimin e kétij vendimi.

3- Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.
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